Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2021 № 427
г. Благовещенск

О проведении городского конкурса среди обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Благовещенска

«Сохранение экосистемы -  есть решение проблемы»

В целях предотвращения, приостановления и обращения вспять
процесса разрущения экосистемы во всем мире, защиты природных ресурсов,
восстановления бережного отношения человека к природе, популяризации
законодательства о защите прав потребителей, а также в связи с Всемирным
днем защиты прав потребителей,
п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению по развитию потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска организовать и провести с 15 февраля
по 15 марта 2021 года городской конкурс среди обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций города Благовещенска
«Сохранение экосистемы -  есть решение проблемы».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса среди
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Благовещенска «Сохранение экосистемы -  есть решение проблемы»
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании пра. admblag.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Исполняюпщй обязанности
мэра города Благовещенска

Приложение № 1 к постановлению
администрации города
Благовещенска .
от Ч ФЕ е Ш №

Положение
о проведении городского конкурса среди обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Благовещенска
«Сохранение экосистемы -  есть решение проблемы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса среди
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Благовещенска «Сохранение экосистемы -  есть решение проблемы» (далее -
Конкурс) определяет порядок проведения Конкурса, его цели, условия,
порядок формирования конкурсной комиссии, порядок подведения итогов и
награждения победителей Конкурса.

1.2. Конкурс проводится в целях предотвращения, приостановления и
обращения вспять процесса разрушения экосистемы во всем мире, защиты
природных ресурсов, восстановления бережного отношения человека к
природе, популяризации законодательства о защргге прав потребителей, а
также в связи с Всемирным днем защиты прав потребителей.

1.3. Организатором Конкурса является управление по развитию
потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска,
расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Ленина,
108/2, к. 101, тел. 99 18 02. Электронная почта: potrinok@mail.ru.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится среди обучающихся 10-х классов
муниципальных общеобразовательных организаций города Благовещенска.

2.2. Пргшять участие в Конкурсе могут как обучаюпщеся
индивидуально, так и команда, сформированная из обучающихся одного
класса образовательной организации численностью до 10 человек.

2.3. Конкурс проводится в форме конкурса рисунков, фотографий и
видеороликов, посвященных тематике:

2.3.1. занщта природных ресурсов;
2.3.2. сохранение и восстановление экосистемы планеты для здоровья

потребителей;
2.3.3. инновации и изменения в поведении потребления;
2.3.4. здоровье нации и пропаганда здорового образа жизни;
2.3.5. информация о товаре, в том числе, о применении экологически

чистой упаковки;

mailto:potrinok@mail.ru

2.3.6. иная тематика, соответствующая целям и условиям Конкурса.
2.4. Участники должны представить на Конкурс один рисунок, одну

фотографию и один видеоролик.
2.5. Этапы проведения Конкурса:
2.5.1. Конкурс проводится в один этап с 15 февраля по 15 марта 2021

года.
2.6. Работы на Конкурс принимаются управлением по развитию

потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска
нарочно по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, к. 101, 102 и в
электронной форме на адрес электронной почты potrinok@mail.m.

2.7. Подведение итогов Конкурса, определение победителей проводится
конкурсной комиссией 15 марта 2021 года.

2.8. Награждение победителей Конкурса состоится 15 марта 2021 года с
15 до 16 часов в зале заседаний администрации города Благовещенска по
адресу: ул. Ленина, 108/2.

3. Общие требования к конкурсным работам

3.1. Работы, представленные на конкурс должны соответствовать
требованиям, установленным в настоящем Положении и раскрывать
содержание темы Конкурса.

3.2. Конкурсные работы должны содержать данные об авторе, а в
случае, если в работе принимал участие коллектив, то перечисляются все
участники поименно: Ф.И.О. (полностью), адрес, контактный телефон,
электронную почту (при наличии), а также наименование образовательной
организации, класс.

3.3. Конкурсные работы возврату не подлежат.
3.4. Подавая конкурсные работы, авторы дают согласие на

использование их для освещения Конкурса.

4. Требования к оформлению и представлению конкурсных работ

4.1. Рисунок:
4.1.1. техника рисования -  любая. Допускается использование

смешанных техник.
Рисунки представляются нарочно в нарисованном виде или на CD/DVD

дисках, флэш-накопителях, а также на адрес электронной почты
potrinok@mail.ru в файлах формата PDF, JPEG, PNG.

4.2. Видеоролик:
4.2.1. видеоролик продолжительностью не более 5 (пяти) минут;
4.2.2. формат файла -  AVI, mp4, MPG;
4.2.3. минимальное разрешение видеоролика -  1080x1920.
В ролике могут быть использованы фотографии, при этом вся работа не

может состоять из слайд-шоу, возможно присутствие субтитров.

mailto:potrinok@mail.ru

Ввдеоролики представляются в разных жанрах (игровом,
постановочном, документальном, информационно-публицистическом,
анимационном, драматическом).

Видеоролики могут представляться нарочно на CD/DVD дисках, флэш-
накопителях, а также посредством размещения видеороликов на
файлообменник: Облако Mail.ru, Яндекс Диск, Google Диск или Youtube.

После выполнения указанных действий, необходимо отправить ссылку
на видеоролик из файлообменника, на котором расположена работа, на
электронную почту potrinok@mail.ru с темой письма «Конкурс: «Сохранение
экосистемы -  есть ретение проблемы».

4.3. Фотография:
4.3.1. фотографии представляются в цветном или в черно-белом

варианте;
4.3.2. фотографии представляются в любом жанре фотоискусства.
Фотографии представляются нарочно в напечатанном виде или на

CD/DVD дисках, флэт-накопителях, а также на адрес электронной почты
potrmok@mail.ru в файлах формата PDF, JPEG, PNG.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Конкурсная комиссия состоит из 5 человек, включая заместителя
мэра города Благовещенска, являющегося председателем конкурсной
комиссии и представителей управления по развитию потребительского
рынка и услуг администрации города Благовещенска.

5.2. На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции:
5.2.1. оценка результатов конкурсных работ;
5.2.2. подведение итогов Конкурса;
5.2.3. определение победителей Конкурса;
5.2.4. награждение победителей Конкурса.
5.3. Решения конкурсной комиссии принршаются большинством

голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии. При
равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной
комиссии.

6. Критерии оценки, подведение итогов Конкурса, награждение победителей

6.1. Конкурсная комиссия оценивает результаты работ по 5-ти
балльной системе по следующим критериям:

6.1.1. соответствие работ цели и условиям Конкурса;
6.1.2. глубина освещения и раскрытия темы Конкурса;
6.1.3 оригинальность идеи;
6.1.4. доступность для восприятия с учетом широкой аудитории;
6.1.5. оригинальность оформления и творческий подход;
6.1.6. качество выполнения конкурсной работы.

mailto:potrinok@mail.ru
mailto:potrmok@mail.ru

6.2. Победителями Конкурса признаются участники, получившие
наибольшее количество баллов.

6.3. По результатам Конкурса утверждаются три призовых места.
Победителям вручаются дипломы администрации города

Благовещенска и ценные призы.
6.4. Конкурсная комиссия может утвердить своим решением

дополнительные поощрения участников конкурса.
6.5. Итоги Конкурса оформляются протоколом заседания конкурсной

комиссии, который подписывается председателем конкурсной комиссии и
членами комиссии.

6.6. Информация о результатах и победителях Конкурса размещается в
средствах массовой информации и в официальном сетевом издании пра.
admblag.ru.

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 1 1  ФЕВ 2021 №

Состав конкурсной комиссии:

Ноженкин Максим Сергеевич -

Здункевич Ольга Владимировна -

Акимова Наталья Юрьевна -

председатель комиссии,
заместитель мэра города Благовещенска

заместитель председателя комиссии,
начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

секретарь конкурсной комиссии,
руководитель сектора отдела по защите
прав потребителей управления по
развитию потребительского рынка и
услуг

Члены конкурсной комиссии:

Мостовая Елена Валерьяновна -

Радченко Ольга Анатольевна -

начальник отдела по защите прав
потребителей управления по развитию
потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

консультант отдела по защите
прав потребителей управления по
развитию потребительского рынка и
услуг администрации города
Благовещенска